ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

Số:             /UBND-VX
V/v tiếp nhận công trình viện trợ

Trạm Y tế phường Quảng Cát,

thành phố Thanh Hóa do Ngân

hàng Agribank Việt Nam tài trợ.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Thanh Hóa, ngày    tháng    năm 2022

   Kính gửi:

       - Sở Y tế;

       - Sở Tài chính;

       - Sở Xây dựng;

       - Sở Tài nguyên và Môi trường;

       - UBND thành phố Thanh Hoá;

       - Ngân hàng Agribank, Chi nhánh Bắc Thanh Hóa.

Ủy ban nhân dân tỉnh nhận được Công văn số 2539/SYT-KHTC ngày

27/6/2022 của Sở Y tế đề nghị chấp thuận chủ trương tiếp nhận công trình viện trợ

Trạm Y tế phường Quảng Cát, thành phố Thanh Hóa; kèm theo Tờ trình số

613/TTr-TTYT ngày 15/6/2022 của Trung tâm Y tế thành phố Thanh Hoá về việc

đề nghị chấp thuận chủ trương tiếp nhận công trình viện trợ Trạm Y tế phường

Quảng Cát năm 2022; Tờ trình số 65/TTr-UBND ngày 15/6/2022 của UBND

phường Quảng Cát, thành phố Thanh Hoá và hồ sơ có liên quan (gửi kèm theo văn

bản cho đơn vị), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến chỉ đao như sau:

1. Đồng ý về chủ trương tiếp nhận công trình viện trợ Trạm Y tế phường

Quảng Cát, thành phố Thanh Hóa do Ngân hàng Agribank Việt Nam tài trợ xây

dựng, tổng giá trị khoảng 3.000.000.000 đồng, theo đề nghị của Sở Y tế tại Công

văn số 2539/SYT-KHTC ngày 27/6/2022.

2. Đề nghị Ngân hàng Agribank Việt Nam Chi nhánh Bắc Thanh Hoá (đơn

vị được giao làm chủ đầu tư dự án) căn cứ Hướng dẫn thiết kế cơ bản trạm y tế xã,

phường, thị trấn tại Thông tư số 32/2021/TT-BYT ngày 31/12/2021 của Bộ Y tế,

để thiết kế xây dựng và triển khai dự án.

3. Giao các Sở: Y tế, Tài chính, Xây dựng, Tài nguyên và Môi trường và

UBND thành phố Thanh Hoá theo chức năng, nhiệm vụ được giao phối hợp,

hướng dẫn nhà tài trợ triển khai thực hiện dự án; hướng dẫn Trung tâm Y tế thành

phố Thanh Hoá thủ tục xác lập quyền sở hữu toàn dân về tài sản sau khi công trình

được quyết toán dự án hoàn thành./.

Nơi nhận:
- Như trên (để thực hiện);

- Chủ tịch; các PCT UBND tỉnh (để b/c);

- Ngân hàng Agribank VN;

- TTYT thành phố Thanh Hoá;

- Lưu: VT, KHTC, VXsln.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Đầu Thanh Tùng

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-06-28T10:46:25+0700
	HÀ NỘI
	Đầu Thanh Tùng<tungdt@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		senhth@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-28T16:13:34+0700

		senhth@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-28T16:13:50+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2022-06-28T16:40:59+0700